
公告编号：2020-071 

证券代码：831204        证券简称：汇通控股         主办券商：国元证券 

 

合肥汇通控股股份有限公司 

关于 2017 年年度报告更正公告 

 

合肥汇通控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 26 日

在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露了《2017 年年度报告》

（公告编号：2018-012 号）。因会计差错更正、统计口径调整等事项，导致前期

披露的财务数据、财务指标及文字描述不准确。为更加准确的披露信息，公司于 2020 

年 6月 8日召开第三届董事会第二次会议，审议通过《关于更正公司年度报告的议案》，

对《2017年年度报告》中涉及的相关内容进行更正。 

一、财务报表变更 

项  目 变动后 变动前 变动金额 

应收账款 67,983,290.20 67,595,290.20 388,000.00 

固定资产 87,541,845.50 70,042,665.00 17,499,180.50 

在建工程 3,912,637.78 21,607,468.68 -17,694,830.90 

长期待摊费用 42,825,366.52 42,986,914.48 -161,547.96 

递延所得税资

产 

796,532.91 794,732.91 1,800.00 

应交税费 4,673,246.94 4,715,603.52 -42,356.58 

资本公积 15,309,620.29 16,152,902.22 -843,281.93 

盈余公积 5,946,272.72 5,849,194.11 97,078.61 

未分配利润 16,211,373.79 15,390,212.25 821,161.54 

营业收入 235,343,663.85 234,943,663.85 400,000.00 

营业成本 169,650,189.76 169,318,124.84 332,064.92 

销售费用 14,116,379.51 14,108,672.35 7,707.16 

管理费用 13,871,234.13 14,629,212.74 -757,978.61 

研发费用 9,993,897.55 9,982,574.59 11,322.96 

资产减值损失 253,275.16 241,275.16 12,000.00 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 

http://www.neeq.com.cn/


公告编号：2020-071 

其他收益 2,891,333.52 2,812,133.52 79,200.00 

所得税费用 4,701,587.66 4,745,744.24 -44,156.58 

净利润 20,232,069.51 19,313,829.36 918,240.15 

 

二、主要财务指标变更 

1、 盈利能力 
      

项目 

本期变更前 本期变更后 

本期 上年同期 增减比例 本期 上年同期 
增减 

比例 

营业收入 
234,943,663.8

5 
248,385,828.89 -5.41% 235,343,663.85 248,385,828.89 -5.25% 

毛利率 27.93% 30.41% - 27.91% 30.41% - 

归属于挂牌公司股东

的净利润 
20,439,329.09 26,046,178.05 -21.53% 21,357,569.24 26,046,178.05 -18.00% 

归属于挂牌公司股东

的归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性损

益后的净利润 

19,171,993.48 24,752,656.14 -22.55% 18,987,780.07 24,752,656.14 -23.29% 

加权平均净资产收益

率%（依据归属于挂牌

公司股东的净利润计

算） 

19.83% 33.25% - 20.63% 33.25% - 

加权平均净资产收益

率%（归属于挂牌公司

股东的扣除非经常性

损益后的净利润计

算） 

18.60% 31.60% - 18.34% 31.60% - 

基本每股收益 0.23 0.38 -39.47% 0.24 0.38 -36.84% 

       

       
2、偿债能力 

      

项目 

本期变更前 本期变更后 

本期 上年同期 增减比例 本期 上年同期 
增减 

比例 

资产总计 345,118,810.01 275,771,718.00 25.15% 345,151,411.65 275,771,718.00 25.15% 

负债总计 208,236,990.95 180,200,787.83 15.56% 208,194,634.37 180,200,787.83 15.53% 



公告编号：2020-071 

归属于挂牌公司股东

的净资产 
131,914,604.58 91,363,066.83 44.39% 131,989,562.80 91,363,066.83 44.47% 

归属于挂牌公司股东

的每股净资产 
1.4 1.34 4.49% 1.4 1.34 4.48% 

资产负债率%（母公

司） 
58.94% 65.24% - 58.93% 65.24% - 

资产负债率%（合并） 60.34% 65.34% - 60.32% 65.34% - 

流动比率 0.98 0.89 - 0.98 0.89 - 

利息保障倍数 6.36 7.73 - 7.22 8.57 - 

       
3、营运情况 

      

项目 

本期变更前 本期变更后 

本期 上年同期 增减比例 本期 上年同期 
增减 

比例 

经营活动产生的现金

流量净额 
17,242,377.01 52,351,773.95 -67.06% -1,583,694.68 52,351,773.95 

 

应收账款周转率 3.81 4.78 - 1.97 4.67 - 

存货周转率 5.18 8.69 - 5.15 8.69 - 

 
      

4、成长情况 
      

项目 

本期变更前 本期变更后 

本期 上年同期 
增减

比例 
本期 上年同期 

增减

比例 

总资产增长率% 25.15% 20.26% - 25.16% 20.26% - 

营业收入增长率% -5.41% 41.87% - -5.25% 41.87% - 

净利润增长率% -21.53% 39.43% - -18.00% 39.43% - 

       
 

5、非经常性损益 
  

 项目 本期变更前 本期变更后 

 

非经常性损益净额 
1,267,335.61 

2,369,789.17 

以上为根据容诚审字[2020]230Z3478 号审计报告作出的财务报表及主要财务指标变更。 

 



公告编号：2020-071 

合肥汇通控股股份有限公司 

董事会 

2020年 6月 10日 

 


